Estado De Situacidn Financiera

Al 30 de Abril de 2019
{valores en RD$S)

Activos

Activos corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo
Cuenta por cobrar a corto plazo
Pagos anticipados
Otros activos corrientes

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Cuentas por cobrar a largo plazo
Propiedad, planta y equipo neto
Activos intangibles

Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos
Pasivos corrientes
Cuentas por pagar a corto plazo
Retenciones y acumulaciones por pagar
Provisiones a corto plazo
Beneficios a empleados a corto plazo
Pensiones
Otros pasivos corrientes

Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Total pasivos no corrientes

Total pasives
Activos Netos/Patrimonio

Capital
Reservas
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147,224,426
125,327,593
8,743,861,072
37,211,922

9,053,625,014

155,275,954
144,254,758,855
1,044,018,513

145,454,053,323

154,507,678,336

(6,477,944,538)
(961,238,342)

(98,573}
(814,162,190)

{8,253,443,643)

(8,253,443,643)

(266,807,449)
0
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Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)
Resultado acumulado
Intereses minoritarios

(7,303,082,203)
(138,684,345,041)

Total Patrimonio Institucional

(146,254,234,694)

Total Pasivos y Patrimonio

(154,507,678,336)

Aprobado por : Lic. Fernando Santos
Director General Financiero

Revisado por : Lic. José Alexander Pegueﬁs Arias. ||= 2 ¢
; \

Director de Contabilidad /

Elaborado por : Lic. Ramén Salazar

Encargado Area de Contabitidad

PORTAL-EST-ABR-19-MINERD
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